
Polski system kaucyjny – weź udział w debacie eksperckiej

Projekt polskiego systemu depozytowo-kaucyjnego to temat, którym od dłuższego 
czasu żyje cała branża. Budzi on wiele emocji i obaw, które narastają w miarę postępu 
procesu legislacyjnego.

Organizatorzy Targów Packaging Innovations oraz INNOWO Instytut Innowacji i 
Odpowiedzialnego Rozwoju zapraszają na debatę ekspercką „System kaucyjny po polsku – 
czy mamy szansę na sukces?" – 21 września 2023 r. w EXPO Kraków podczas 15. 
Międzynarodowych Targów Opakowań Packaging Innovations (na Scenie Głównej w Hali 
Wisła). 

Wybór miejsca i czasu nie jest przypadkowy. Debata nie odbędzie się za zamkniętymi
drzwiami sali konferencyjnej, ale pośród producentów opakowań i m.in. tych jej odbiorców, 
którzy mają być uczestnikami polskiego systemu kaucyjnego. Co więcej, będzie miała 
miejsce bezpośrednio po wyczekiwanej notyfikacji polskiej ustawy przez Komisję 
Europejską. Jej uczestnicy przyjrzą się tej problematyce kompleksowo: z perspektywy 
prawnej, producentów żywności i napojów, sprzedawców detalicznych, dostawców 
rozwiązań związanych ze zwrotem opakowań oraz samych konsumentów. 

Wydarzenie rozpocznie się od prezentacji systemu kaucyjnego oraz przedstawienia 
efektów jego wdrożenia w Słowacji przez Mariána Áč, dyrektora zarządzającego Správca 
Zálohového Systemu, spółki-operatora słowackiego systemu kaucyjnego. Wprowadzenia do 
specyfiki polskiej ustawy o systemie kaucyjnym, poprzedzonego podsumowaniem procesu 
legislacyjnego dokona Agnieszka Wierzbicka, adwokat i manager w Zespole Doradztwa 
Regulacyjnego w Kancelarii EY Law, EY Polska.
Moderatorem debaty będzie Agnieszka Sznyk, prezes zarządu Instytutu Innowacji i 
Odpowiedzialnego Rozwoju INNOWO, a wśród uczestników znajdą się Andrzej Gantner, 
dyrektor generalny Polskiej Federacji Producentów Żywności Związku Pracodawców oraz 
Anna Sapota, wiceprezes ds. Public Affairs dla Europy Północno-Wschodniej Grupy 
TOMRA.

Oprócz panelu dyskusyjnego odbędą się również inne prelekcje ekspertów i 
specjalistów reprezentujących uznanych producentów i dostawców usług, m.in. Allegro, EY 
Polska, Graham Packaging, Graphic Packaging International, Schumacher Packaging, 
SPIES Packaging, wystawa artystyczna ASP Kraków „WFP w Wiedniu*”, 12. Konkurs Strefa 
Studenta oraz obchody 550-lecia drukarstwa polskiego przy współpracy z Polską Wytwórnią 
Papierów Wartościowych.

Wśród wystawców z całej Europy pojawią się m.in. APA Group, Berry Global, Brother,
Epson, Eurovetrocap, KEYENCE International, OKI Europe, POLO Polska, Polska 
Wytwórnia Papierów Wartościowych, SCORPIO.

Więcej na: www.packaginginnovations.pl

http://www.packaginginnovations.pl/

